vorläufige Mitteilungen über seine Forschungen. Anknüpfend an frühere
Arbeiten und sie teilweise berichtigend, behandelt er zunächst die Entstehung
der arabischen Märchen Sammlung aus einem persischen Geschichtenbuch, erklärt
dann die auffallende Zahl 1001 unter Beiziehung des türkischen „bin bir"
1001 grosse Zahl, untersucht die heterogenen Elemente, aus denen sich die

Sammlung konstituiert und bespricht die alten und neuen Bestandteile in Sprache
und Stil. (Vgl. die Besprechung von R. Tschudi in den „Basler Nachrichten"
vom 12. Juni 1924.)

Carl Clemen, Religionsgeschichtliche Bibliographie für 1922/1923.